[image: image1.png]<

i

AANSTATTROTAHC

Акционерное общество

«Дальневосточный  проектно-изыскательский

институт транспортного строительства»

	Хабаровск

	г.

	№
	№15/ЗКЦ-ДГТ/21/2

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
рассмотрения и оценки котировочных заявок, представленных                                                                                       для участия в запросе котировок в электронной форме
Состав экспертной группы:
Повестка дня:
1. Проведение совещания Экспертной группы 18.06.2021, по рассмотрению котировочных заявок, представленных для участия в запросе котировок в электронной форме №15/ЗКЦ-ДГТ/21 на право заключения договора на выполнение работ по ремонту кабинетов №126, 120, 122, 124, 413, 127 АПЗ по адресу г.Хабаровск ул. Шеронова,56,56А (далее – запрос котировок №15/ЗКЦ-ДГТ/21).
2. Предложения в Конкурсную комиссию АО «Дальгипротранс» по итогам рассмотрения и оценки котировочных заявок, представленных к участию в запросе котировок №15/ЗКЦ-ДГТ/21.
По пункту 1 повестки дня
1.1. АО «Дальгипротранс» проводит запрос котировок №15/ЗКЦ-ДГТ/21.
Начальная (максимальная) цена по договору составляет – 2 217 871 (два миллиона двести семнадцать тысяч восемьсот семьдесят один) руб. 52 коп. без НДС (2 661 445,82 руб. с НДС 20%).
Срок выполнения Работ – не позднее 30.07.2021.

Место выполнения Работ – г. Хабаровск ул. Шеронова 56, 56А.

Гарантийный срок на результат Работ устанавливается 24 (двадцать четыре) месяца с момента подписания Сторонами акта сдачи-приемки выполненных Работ (по форме КС-2).

Гарантийный срок на материалы и оборудование составляет 24 (двадцать четыре) месяца с момента подписания сторонами акта сдачи-приемки выполненных Работ по форме КС-2 и справки о стоимости выполненных Работ по форме КС-3, но не менее срока, установленного изготовителем (поставщиком) материалов и оборудования.

К установленному в котировочной документации сроку в личном кабинете электронных процедур на ЭТП, на странице данного запроса котировок на сайте utp.sberbank-ast.ru подано 4 (четыре) котировочные заявки.
В соответствии с карточкой рассмотрения котировочных заявок от 18.06.2021 Претендентам присвоены регистрационные номера:

Претендент № 2;

Претендент № 3;

Претендент № 4;

Претендент № 6.
1.2.
По итогам рассмотрения котировочных заявок, представленных к участию в запросе котировок №15/ЗКЦ-ДГТ/21, установлено, что:
	Регистрационный номер Претендента
	Соответствие котировочной заявки требованиям котировочной документации
	Обоснование причин отклонения котировочной заявки

	  1
	2
	3

	№2
	Обязательным требованиям
	Обоснование

	соответствует
	-

	Квалификационным  требованиям
	Обоснование

	соответствует
	-

	Требованиям технического задания и требованиям котировочной документации
	Обоснование

	соответствует
	-

	№3
	Обязательным требованиям
	Обоснование

	не соответствует
	не представлен документ, предусмотренный перечислением 3) п.п. 2.5.1.6. котировочной документации, а именно копия свидетельства о государственной регистрации Претендента (для юридических лиц), сканированная с оригинала.

	Квалификационным  требованиям
	Обоснование

	не соответствует
	не представлены документы, предусмотренные п.п. 1.1.9.2. котировочной документации, подтверждающие наличие квалифицированного персонала для выполнения работ предусмотренных котировочной документацией.

	Требованиям технического задания и требованиям котировочной документации
	Обоснование

	соответствует
	-

	№4
	Обязательным требованиям
	Обоснование

	не соответствует
	б) не представлен документ, предусмотренный перечислением 5) п.п. 2.5.1.6. котировочной документации, а именно копия документа, подтверждающего полномочия лица, подписавшего котировочную заявку, сканированного с оригинала.

	Квалификационным  требованиям
	Обоснование

	соответствует
	-

	Требованиям технического задания и требованиям котировочной документации
	Обоснование

	соответствует
	-

	№6
	Обязательным требованиям
	Обоснование

	не соответствует
	а) не представлен документ, предусмотренный перечислением 3) п.п. 2.5.1.6. котировочной документации, а именно копия свидетельства о государственной регистрации Претендента (для юридических лиц), сканированная с оригинала.

б) не представлен документ, предусмотренный перечислением 5) п.п. 2.5.1.6. котировочной документации, а именно копия документа, подтверждающего полномочия лица, подписавшего котировочную заявку, сканированного с оригинала.

в) не представлен документ, предусмотренный перечислением 10) п.п. 2.5.1.6. котировочной документации, а именно копия справки об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора, плательщиком страховых взносов, налоговым агентом) обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, выданной по состоянию на дату не ранее 90 (девяносто) дней, до дня опубликования извещения и котировочной документации на сайтах налоговыми органами по действующей форме, предусмотренной законодательством РФ (оригинал с печатью и подписью уполномоченного лица ИФНС, либо нотариально заверенная копия).

	Квалификационным  требованиям
	Обоснование

	соответствует
	-

	Требованиям технического задания и требованиям котировочной документации
	Обоснование

	соответствует
	-

По пункту 2 повестки дня

2.1. Предложения Экспертной группы для рассмотрения на заседании Конкурсной комиссии АО «Дальгипротранс»:

2.1.1. Отказать в допуске к участию в запросе котировок №15/ЗКЦ-ДГТ/21 Претенденту № 3 в связи с несоответствием его котировочной заявки требованиям, установленным п.п. 1.1.9.2., перечислением 3) п.п. 2.5.1.6. котировочной документации запроса котировок №15/ЗКЦ-ДГТ/21;

2.1.2. Отказать в допуске к участию в запросе котировок №15/ЗКЦ-ДГТ/21 Претенденту № 4 в связи с несоответствием его котировочной заявки требованиям, установленным перечислением 5) п.п. 2.5.1.6. котировочной документации запроса котировок №15/ЗКЦ-ДГТ/21;

2.1.3. Отказать в допуске к участию в запросе котировок №15/ЗКЦ-ДГТ/21 Претенденту № 6 в связи с несоответствием его котировочной заявки требованиям, установленным перечислением 3), 5), 10) п.п. 2.5.1.6. котировочной документации запроса котировок №15/ЗКЦ-ДГТ/21;
2.1.4. Допустить к участию в запросе котировок №15/ЗКЦ-ДГТ/21 Претендента № 2;
2.1.5. Признать Претендента № 2 – Участником № 2 запроса котировок №15/ЗКЦ-ДГТ/21;
2.1.6. В связи с тем, что к участию в запросе котировок №15/ЗКЦ-ДГТ/21 допущен один Претендент признать запрос котировок №15/ЗКЦ-ДГТ/21 не состоявшимся;
2.1.7. На основании п.п. 2.8.2. котировочной документации, заключить договор с Участником № 2 по цене его финансово-коммерческого предложения 2 217 871 (два миллиона двести семнадцать тысяч восемьсот семьдесят один) руб. 52 коп. без НДС (Участник № 2 не является плательщиком НДС на основании гл. 26.2 НК РФ).

Подписи: